
SUSANA ZAMACONA MENDOZA
4.8 kW 10 de Junio de 2025

1C 849100808396

1,315 kWh $ 4,368

8 1,131 kWh $232

94.69 % BIMESTRE $ 4,136

$26,207.00 MXN $1,391.00 MXN $24,816.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 $ 21,120.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.8 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 12 de Junio de 2025

20250350

SUSANA ZAMACONA MENDOZA  

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 Astro N7 Bifacial 600W $ 2400 $ 19,200.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 8,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5344.83 $ 5,344.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 9,655.17

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Precio por watt instalado 14.58 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 26,207.00 $ 1,391.00 $ 21,120.69 $ 24,816.00 $ 45,936.69 $ -24,063.31

2 $ 26,993.21 $ 1,432.73 $ 0.00 $ 25,560.48 $ 25,560.48 $ 1,497.17

3 $ 27,803.01 $ 1,475.71 $ 0.00 $ 26,327.29 $ 26,327.29 $ 27,824.46

4 $ 28,637.10 $ 1,519.98 $ 0.00 $ 27,117.11 $ 27,117.11 $ 54,941.58

5 $ 29,496.21 $ 1,565.58 $ 0.00 $ 27,930.63 $ 27,930.63 $ 82,872.20

6 $ 30,381.10 $ 1,612.55 $ 0.00 $ 28,768.55 $ 28,768.55 $ 111,640.75

7 $ 31,292.53 $ 1,660.93 $ 0.00 $ 29,631.60 $ 29,631.60 $ 141,272.35

8 $ 32,231.30 $ 1,710.75 $ 0.00 $ 30,520.55 $ 30,520.55 $ 171,792.90

9 $ 33,198.24 $ 1,762.08 $ 0.00 $ 31,436.17 $ 31,436.17 $ 203,229.07

10 $ 34,194.19 $ 1,814.94 $ 0.00 $ 32,379.25 $ 32,379.25 $ 235,608.32

11 $ 35,220.02 $ 1,869.39 $ 0.00 $ 33,350.63 $ 33,350.63 $ 268,958.95

12 $ 36,276.62 $ 1,925.47 $ 0.00 $ 34,351.15 $ 34,351.15 $ 303,310.09

13 $ 37,364.92 $ 1,983.23 $ 0.00 $ 35,381.68 $ 35,381.68 $ 338,691.78

14 $ 38,485.86 $ 2,042.73 $ 0.00 $ 36,443.13 $ 36,443.13 $ 375,134.91

15 $ 39,640.44 $ 2,104.01 $ 0.00 $ 37,536.43 $ 37,536.43 $ 412,671.33

16 $ 40,829.65 $ 2,167.13 $ 0.00 $ 38,662.52 $ 38,662.52 $ 451,333.85

17 $ 42,054.54 $ 2,232.15 $ 0.00 $ 39,822.39 $ 39,822.39 $ 491,156.25

18 $ 43,316.18 $ 2,299.11 $ 0.00 $ 41,017.07 $ 41,017.07 $ 532,173.32

19 $ 44,615.66 $ 2,368.08 $ 0.00 $ 42,247.58 $ 42,247.58 $ 574,420.89

20 $ 45,954.13 $ 2,439.13 $ 0.00 $ 43,515.01 $ 43,515.01 $ 617,935.90

21 $ 47,332.76 $ 2,512.30 $ 0.00 $ 44,820.46 $ 44,820.46 $ 662,756.36

22 $ 48,752.74 $ 2,587.67 $ 0.00 $ 46,165.07 $ 46,165.07 $ 708,921.43

23 $ 50,215.32 $ 2,665.30 $ 0.00 $ 47,550.02 $ 47,550.02 $ 756,471.45

24 $ 51,721.78 $ 2,745.26 $ 0.00 $ 48,976.52 $ 48,976.52 $ 805,447.97

25 $ 53,273.44 $ 2,827.62 $ 0.00 $ 50,445.82 $ 50,445.82 $ 855,893.79

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 983.0 1,184.9 1,244.9 1,239.2 1,089.3 1,055.0

Consumo actual 1,288.0 1,200.0 1,250.0 1,300.0 1,400.0 1,450.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


